
UCHWAŁA NR XXIV/175/16
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zmian  budżetu gminy Ryn na 2016r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art 51ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 
2016 r.poz.446) oraz art.211, art.212, art.217, art.235, art.236, art.237 i art 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( t.j. Dz. U.z  2013 r. poz.885 ze zm.) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XII/96/15 ze zm.  Rady Miejskiej w Rynie z dnia 18 grudnia 2015 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Ryn na 2016r. dokonuje się zmiany:

1. Plan  dochodów i wydatków  budżetowych  - zgodnie z zał. Nr 1 i 2.

2. Załącznik „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” zgodnie z załącznikiem nr 3.

3. Załącznik „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” zgodnie z załącznikiem nr 4.

4. Załącznik „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidywane do realizacji w 2016 r.” zgodnie z 
załącznikiem nr 5.

5. Załącznik „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie 
podlegających zwrotowi.” zgodnie z załącznikiem nr 6.

6. Załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2016r.” zgodnie z załącznikiem nr 7.

7. Załącznik „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst realizowanych przez 
podmioty należącego i nienależącego do sektora finansów publicznych w 2016 r.” zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych  dochodów budżetu gminy Ryn w kwocie  24 850 519,60 zł.  z 
czego:  ·dochody bieżące -  22 651 044,62 zł. ·dochody majątkowe –2 199 474,98 zł.

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy Ryn w kwocie 24 777 195,18 zł.  z 
czego:   ·wydatki bieżące –  21 182 191,01  zł. ·wydatki majątkowe –  3 595 004,17 zł.

3. Określa się planowaną nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 73 324,42  zł, na sfinansowanie spłaty rat 
kredytów i pożyczek.

4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy Ryn w wysokości 1 268 103,58 zł, w 
tym wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6  ustawy w wysokości 1 268 103,58 zł.

5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 341 428,00 zł.

6. Określa się limity zobowiązań z tytułu  zaciąganych kredytów i pożyczek, zaciąganych na:

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 0,00 zł.

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  - 0,00  zł.

3) finansowanie spłaty rat kredytów i pożyczek - 0,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Filipek

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/175/16

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 30 listopada 2016 r.

Dochod
y

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 595 347,91 - 74 000,00 521 347,91

01095 Pozostała działalność 595 347,91 - 74 000,00 521 347,91

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 80 000,00 - 74 000,00 6 000,00

600 Transport i łączność 2 172 900,00 - 1 323 586,00 849 314,00

60041 Infrastruktura portowa 1 327 186,00 - 1 323 586,00 3 600,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 323 586,00 - 1 323 586,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 167 600,00 - 70 000,00 2 097 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 167 600,00 - 70 000,00 2 097 600,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 1 395 800,00 - 70 000,00 1 325 800,00

750 Administracja publiczna 55 200,00 9 100,00 64 300,00

75011 Urzędy wojewódzkie 44 700,00 9 100,00 53 800,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

44 700,00 9 100,00 53 800,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

6 909 783,00 - 210 000,00 6 699 783,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

1 978 250,00 - 100 000,00 1 878 250,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 605 150,00 - 100 000,00 1 505 150,00

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 1



75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 421 600,00 - 110 000,00 311 600,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 35 800,00 - 10 000,00 25 800,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 215 000,00 - 100 000,00 115 000,00

852 Pomoc społeczna 7 016 315,00 - 124 683,00 6 891 632,00

85211 Świadczenie wychowawcze 3 270 262,00 - 129 151,00 3 141 111,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 262 362,00 - 129 151,00 3 133 211,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

62 531,00 - 553,00 61 978,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

33 132,00 - 714,00 32 418,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 28 459,00 161,00 28 620,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 137 302,00 602,00 137 904,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 137 302,00 602,00 137 904,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 10 098,00 - 585,00 9 513,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 098,00 - 585,00 9 513,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 91 404,00 5 065,00 96 469,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 89 904,00 5 065,00 94 969,00

85295 Pozostała działalność 168 292,00 - 61,00 168 231,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

292,00 - 61,00 231,00

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 2



926 Kultura fizyczna 0,00 4 600,00 4 600,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 4 600,00 4 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 600,00 4 600,00

Razem: 26 639 088,60 - 1 788 569,00 24 850 519,60

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/175/16

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 30 listopada 2016 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 734 247,91 - 2 000,00 732 247,91

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 119 000,00 - 2 000,00 117 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 - 2 000,00 31 000,00

600 Transport i łączność 5 041 931,93 - 2 351 586,00 2 690 345,93

60016 Drogi publiczne gminne 3 078 560,50 - 1 028 000,00 2 050 560,50

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 500,00 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 800,00 - 20 000,00 26 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 - 5 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 000,00 4 500,00 47 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 20 000,00 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 382 590,57 - 1 028 000,00 354 590,57

60041 Infrastruktura portowa 1 629 216,03 - 1 323 586,00 305 630,03

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 323 586,00 - 1 323 586,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 311 700,00 - 25 000,00 1 286 700,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 311 500,00 - 25 000,00 1 286 500,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 235 000,00 - 5 000,00 230 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 5 000,00 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 - 25 000,00 90 000,00

750 Administracja publiczna 2 471 525,08 9 100,00 2 480 625,08

75011 Urzędy wojewódzkie 44 700,00 9 100,00 53 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 162,00 9 100,00 47 262,00

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 277 128,00 - 138 000,00 139 128,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 246 700,00 - 138 000,00 108 700,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 156 500,00 - 140 000,00 16 500,00

852 Pomoc społeczna 8 218 086,00 - 124 683,00 8 093 403,00

85211 Świadczenie wychowawcze 3 270 262,00 - 129 151,00 3 141 111,00

3110 Świadczenia społeczne 3 204 857,00 - 129 151,00 3 075 706,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

62 531,00 - 553,00 61 978,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 61 591,00 - 553,00 61 038,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 217 302,00 602,00 217 904,00

3110 Świadczenia społeczne 214 242,00 602,00 214 844,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 218 888,00 - 585,00 218 303,00

3110 Świadczenia społeczne 218 689,98 - 573,53 218 116,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 198,02 - 11,47 186,55

85219 Ośrodki pomocy społecznej 296 079,00 5 065,00 301 144,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 210 535,00 5 065,00 215 600,00

85295 Pozostała działalność 220 012,00 - 61,00 219 951,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292,00 - 61,00 231,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 100 106,34 - 1 188 260,70 911 845,64

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 566 279,75 0,00 566 279,75

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 15 250,00 5 465,00 20 715,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 - 5 465,00 5 535,00

92195 Pozostała działalność 1 279 776,59 - 1 188 260,70 91 515,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 149 000,00 51 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 040 000,00 - 1 040 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 159,90 739,30 10 899,20

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 2



926 Kultura fizyczna 325 916,25 3 860,70 329 776,95

92695 Pozostała działalność 161 608,71 3 860,70 165 469,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 312,57 4 600,00 15 912,57

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 880,00 - 739,30 24 140,70

Razem: 28 593 764,18 - 3 816 569,00 24 777 195,18

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/175/16

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 30 listopada 2016 r.

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 515 347,91

01095 Pozostała działalność 515 347,91

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 515 347,91

750 Administracja publiczna 53 800,00

75011 Urzędy wojewódzkie 53 800,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 53 800,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 7 864,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 7 864,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 7 864,00

801 Oświata i wychowanie 32 853,06

80101 Szkoły podstawowe 19 708,56

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 19 708,56

80110 Gimnazja 12 274,60

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 12 274,60

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 869,90

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 869,90

851 Ochrona zdrowia 234,00

85195 Pozostała działalność 234,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 234,00

852 Pomoc społeczna 6 089 628,00

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 1



85211 Świadczenie wychowawcze 3 141 111,00

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 133 211,00

6340
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

7 900,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 2 904 855,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 904 855,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 32 418,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 32 418,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 9 513,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 9 513,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 500,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 500,00

85295 Pozostała działalność 231,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 231,00

6310 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom ustawami 0,00

Razem: 6 699 726,97

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/175/16

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 30 listopada 2016 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 515 347,91

01095 Pozostała działalność 515 347,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 225,36

4300 Zakup usług pozostałych 2 879,50

4430 Różne opłaty i składki 505 243,05

750 Administracja publiczna 53 800,00

75011 Urzędy wojewódzkie 53 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 262,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 742,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 796,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 7 864,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 7 864,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 025,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 664,00

801 Oświata i wychowanie 32 853,06

80101 Szkoły podstawowe 19 708,56

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 708,56

80110 Gimnazja 12 274,60

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 274,60

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 869,90

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 1



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 869,90

851 Ochrona zdrowia 234,00

85195 Pozostała działalność 234,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74,00

4300 Zakup usług pozostałych 160,00

852 Pomoc społeczna 6 089 628,00

85211 Świadczenie wychowawcze 3 141 111,00

3110 Świadczenia społeczne 3 075 706,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 215,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 625,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 790,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 032,00

4260 Zakup energii 900,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 126,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 867,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 900,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 900,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 2 904 855,00

3110 Świadczenia społeczne 2 818 362,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 915,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 286,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 316,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 157,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 799,00

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 2



4260 Zakup energii 800,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 957,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 861,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 094,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 308,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 32 418,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 418,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 9 513,00

3110 Świadczenia społeczne 9 326,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186,55

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 500,00

85295 Pozostała działalność 231,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 231,00

4260 Zakup energii 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 3



Razem: 6 699 726,97

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/175/16

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 30 listopada 2016 r.

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidywane do realizacji w 2016 r.

Planowane wydatki
w tym

w tym źródła finansowania

L
p
.

Dz
iał

Rozdzi
ał §

Nazwa zadania 
inwestycyjnego  
realizowanego 
w 2016 roku

Planowane 
wydatki na 
inwestycje 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2016 
roku (7+8+9+10

dochody 
własne j.st.

kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzac
e z innych 

źródeł

środki 
wymienio
ne w art.. 

5 ust.1 
pkt 2i 
3u.f.p.

rok budżetowy 
2016 

(12+13+14+15) dochody własne  
j.s.t.

kredyty i 
pożyczki

środki 
pochodzące 
z innych 
źródeł

środki 
wymienione w 
art.5 ust.1 pkt 2 
i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
.

01
0 01010 6050

Budowa sieci 
kanalizacyjnej 
do miejscowości 
Mioduńskie z 
przyłączeniem 
istniejącej sieci 
kanalizacyjnej  
w miejscowości 
Zielony Lasek 25 000,0 25 000,0 - - -

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 1



2
.

01
0 01010 6050

Budowa sieci 
wodociagowej 
do 
msc.Mioduńskie 
z przyłączeniem 
istniejącej sieci 
wodociągowej w 
miejscowosci 
Zielony Lasek 25 000,0 25 000,0 -

3
.

01
0 01010 6050

Budowa sieci 
kanalizacyjnej 
do zabudowy 
kolonijnej 16 000,0 16 000,0

4
.

01
0 01010 6050

Budowa sieci 
wodociagowej 
do zabudowy 
kolonijnej 16 000,0 16 000,0

5
.

01
0 01010 6060 Zakup gruntu 0 4 000,0 4 000,0

6
.

60
0 60016 6050

Modernizacja 
drogi gminnej 
Ławki- Ławki 
małe dr. 
130013N 180 000,0 100 000,0 - 80 000,0

7
.

60
0 60016 6050

Przebudowa 
dróg gminnych 31 242,57 31 242,57 - -

8
.

60
0 60016

6050;6057;605
9

Przebudowa 
publicznej drogi 
gminnej nr 
130002N 
Wejdyki- 
Krzyżany, gm.  
Ryn 1 210 734,00 445 020,00 - 765 714,0

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 2



9
.

60
0 60016 6050

Przebudowa 
ulicy 
Jaśminowej w 
Rynie 50 000,00 50 000,00

1
0
.

60
0 60016 6050

Przebudowa 
odcinka drogi 
gminnej na 
działce nr 171/1 
w msc. Jeziorko 85 000,00 85 000,00

1
1
.

60
0 60016 6050;6059;

Mazurska pętla 
rowerowa 14 800,00 14 800,0 - - - - -

1
2
.

60
0 60016 6050

Budowa 
chodnika z 
polbruku w msc. 
St.Rudówka/FS 
St.Rudówka/ - - -

1
3
.

60
0 60041

6050;6057;605
9;

Zagospodarowan
ie nadbrzeża J. 
Ryńskiego w 
zakresie budowy 
umocnienia 
brzegowego 
wraz z 
infrastrukturąw 
ramach RCŻ - 
Etap III 300 000,0 300 000,0 - -

1
4
.

70
0 70005 6050

Adaptacja 
budynku 
poszkolnego na 
mieszkania 
komunalne 90 000,0 90 000,0

1
5
.

75
0 75095 6050 Cyfrowe Mazury 1 000,00 1 000,0

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 3



1
6
.

75
4 75412 6060

Zakup kamery 
termowizyjnej 
do OSP Ryn 6 600,0 6 600,0

1
7
.

75
4 75412 6060

Zakup 
samochodu dla 
OSP Ryn 9 900,0 9 900,0

1
8
.

85
2 85211 6060

Zakup sprzętu 
do MGOPS 7 900,0 7 900,0

1
9
.

90
0 90001 6050

Budowa sieci 
kanalizacji 
sanitarnej ul. 
Ogrodowa w 
Rynie 0 139 000,0 139 000,0 - -

2
0
.

90
0 90001 6050

Budowa sieci 
wodociagowej  
ul.Ogrodowa w 
Rynie 139 000,0 139 000,0 -

2
1
.

90
0 90001 6050

Budowa sieci 
wodociągowej 
przy ul. 
Mazurskiej i 
Krótkiej w 
Rynie 35 000,0 35 000,0

2
2
.

90
0 90001 6050

Budowa sieci 
kanalizacyjnej 
przy ul. 
Mazurskiej i 
Krótkiej 35 000,0 35 000,0

2
3
.

90
0 90015 6050

Modernizacja 
gminnego 
oświetlenia 
ulicznego w 
gminie 0 100 000,0 100 000,0

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 4



2
4
.

90
0 90095 6050

Rewitalizacja 
przestrzeni 
publicznej - plac 
ze strefa zieleni i 
małej 
architektury ul. 
Rybaka i H. 
Sawickiej w 
Rynie 0 400 000,0 400 000,0 - - -

2
5
.

90
0 90095 6050

Infrastruktura na 
plaży miejskiej 
w Ławkach/FS 
Ławki/ 0 17 607,42 17 607,42 - -

2
6
.

90
0 90095 6050

Budowa altanki 
w Mioduńskie 
/FS Mioduńskie/ - -

2
7
.

90
0 90095 6050

Wyłożenie 
polbruku przy 
świetlicy w 
Szymonce /FS 
Szymonka - 
6872,39; gmina -
5000,0/ 11 872,39 11 872,39 - - -

2
8
.

90
0 90095 6050

Zagospodarowan
ie działki 
gminnej- parku 
w Monetakch 
/FS Monetki/ - - - 13 719,40 13 719,40 - - -

2
9
.

90
0 90095 6050

Budowa wiaty w 
Canakch / FS 
Canki/ 5 688,77 5 688,77 -

3
0
.

90
0 90095 6050

Adaptacja 
działki nr 80 na 
skwerek 
wypoczynkowy 
pn. Zakatek 
zadumy" 20 000,0 20 000,0

3
1
.

90
0 90095 6060

Wiaty 
przystankowe 15 000,0 15 000,0

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 5



3
2
.

90
0 90095 6050

Rewitalizacja 
wieży ciśnień z 
terenem 
przyległym w 
Rynie 50 000,0 50 000,0

3
3
.

92
1 92109 6050

Modernizacja 
świetlicy w 
Rudówce 13 983,58 13 983,58

3
4
.

92
1 92195 6050;6059

Projekt" Ryn -
Erzvilkas" 
Budowa Parku 
Edukacji, 
Rozrywki i 
Kultury w 
Rynie/+ 
działania 
miękkie/ 51 000,00 51 000,0 - - - -

3
5
.

92
1 92195 6059

Projekt 
"Jurbakas-Ryn, 
Szlaki Historii" - - - -

3
6

92
1 92195 6060

Wyposażenie 
placu przy 
świetlicy w 
Sterławkach 
Wlk. -F.Sołecki 
Sterławki Wlk. 10 899,2 10 899,2

3
7
.

92
6 92695 6050

Park rekreacji i 
wypoczynku nad 
J. Ołów w 
Rynie, 
rewitalizacja 
amfiteatru i 
infrastruktury 
towarzyszącej 
aktywnemu 
wypoczynkowi 10 000,0 10 000,0

3
8
.

92
6 92695 6050

Budowa 
pomostu w msc. 
Ławki/ 25 000,0 25 000,0

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 6



3
9
.

92
6 92695 6050

Budowa 
pomostu w msc. 
Kronowo /z tego 
FS Kronowo 
8692,32/ 25 000,0 25 000,0

4
0
.

92
6 92695 6050

Budowa 
pomostu w msc. 
Rybical 25 000,0 25 000,0

4
1
.

92
6 92695 6050

Budowa 
pomostu msc. 
Prażmowo /z 
tego FS 
Prażmowo  
8000/ 0 25 000,0 25 000,0

4
2
.

92
6 92695 6050

Rekuktywacja 
terenu gminnego 
dz. 45/1 w 
Mioduńskie/FS 
Mioduńskie/ 9 916,14 9 916,14

4
3
.

92
6 92695 6060

Zakup urządzeń 
do ćwiczeń na 
plac zabaw w 
msc. Tros /FS 
Tros/ 0 - -

4
4
.

92
6 92695 6060

Zakup traktorka 
ogrodowego - 
kosiarka /FS 
Słabowo/ 5 380,0 5 380,0

4
5
.

92
6 92695 6060

Siłownia 
zewnętrzna na 
terenie gminnym 
/FS Sterławki 
Wlk./ 6 260,7 6 260,7

4
6
.

92
6 92695 6060

Zakup traktorka 
ogrodowego - 
kosiarka /FS 
Knis/ 5 500,0 5 500,0

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 7



4
7
.

92
6 92695 6060

Doposażenie 
placu zabaw w 
Głąbowie /FS 
Głąbowo/ 0 7 000,0 7 000,0

OGÓŁEM 66 800,0 66 800,0 - - - 3 208 204,17 2 362 490,17 - 80 000,0 765 714,0

(Jednostka organizacyjna realizująca zadanie -Urząd Miasta i Gminy Ryn)

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIV/175/16

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 30 listopada 2016 r.

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące
ze źródeł zagranicznych nie podlegajacych zwrotowi

w tym: Planowane wydatki 2016 r.

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE
z tego, źródła 
finansowania: z tego, źródła finansowania:

Lp. Projekt

Kategoria 
interwencj
i funduszy 
struktural

nych

Klasyfikacja 
(dział, rozdział,

paragraf)

Wydat
ki
w 

okresie 
realiza

cji 
Projekt

u 
(całko
wita 

wartoś
ć 

Projekt
u)

(6+7)

Środki
z 

budżet
u 

krajow
ego

Środki
z 

budżet
u UE

Wydat
ki 

razem 
(9+13)

Wydat
ki 

razem 
(10+11
+12)

pożyc
zki
i 

kredy
ty

obliga
cje

pozostał
e**

Wydatki 
razem 

(14+15+16
+17)

pożyczki na 
prefinansow

anie z 
budżetu 
państwa

pożyc
zki
i 

kredy
ty

obliga
cje

pozost
ałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
Wydatki majątkowe 
razem: x

819190
1,00

410481
2,00

408708
9,00

145076
0,00

685046
,00 0,00 0,00

685046,
00 765714,00 0,00 0,00 0,00

76571
4,00

Program:
Priorytet:
Działanie:
Nazwa projektu: Mazurska Pętla  Rowerowa - Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury 2014-2020 ;Priorytet - 6 Kultura i dziedzictwo ; Działanie 6.2 Dziedzictwo naturalne.

Razem wydatki:
113013

1,00
113013

1,00 0,00
13800,0

0
13800,

00 0
13800,0

0 0,00 0 0,00

z tego: 2015 r. 0 0 0

2016
13800,0

0
13800,0

0 0,00

2017
50092,0

0
50092,0

0 0,00

1.1

2018 600-60016§6059
949359,

00
949359,

00 0,00
13800,0

0
13800,

00 0,0
13800,0

0 0,00 0 0,00

2019
116880,

00
116880,

00 0,00
Program:
Priorytet:
Działanie:

1.2

Nazwa projektu: Zagospodarowanie nadbrzeżą J. Ryńskiego w zakresie budowy umocnienie brzegowego wraz z infrastrukturą w ramach RCŻ-Etap III. Perspektywa Finansowa 2014-2020.

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 1



Razem wydatki:
233574,

00
233574,

00 0,00
233574,

00
233574

,00 0
233574,

00 0,00 0 0,00
z tego: 2015 r. 0 0 0

2016
233574,

00
233574,

00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00

233574,
00

233574
,00 0,0

233574,
00 0,00 0 0,00

2019

600-
60041§6059;605

7 0,00 0,00 0,00
Program:
Priorytet:
Działanie:
Nazwa projektu:

Projekt "Ryn - Erzvilkas" Budowa Parku Edukacji, Rozrywki i Kultury w Rynie /+działania miękkie/ w ramach Programu współpracy Transgranicznej Interreg V-A Litwa 
- Polska na lata  2014-2020; w ramach priorytetu 3 Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelką dyskryminacją, Działanie 3.1 Zwalczanie wykluczenia 

społecznego i ubóstwa poprzez poprawienie dostępu do świadczeń socjalnych i zdrowotnych dla mieszkańcow strefy przygranicznej.

Razem wydatki:
487231

0,00
222456

0,00
264775

0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
z tego: 2015 r. 0 0 0
2016 0,00 0,00 0,00

2017
311061

7,00
125719

2,00
185342

5,00

1.3

2018
176169

3,00
967368,

00
794325,

00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0 0,00
2019 0,00 0,00 0,00

921-92195§6059
Program:
Priorytet:
Działanie:
Nazwa projektu:

Projekt " Jurbakas - Ryn, Szlaki Historii" W ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Litwa - Polska na lata 2014-2020. W ramach priorytetu: 
Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego oraz wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami. 1.1 -Zwiększenie zrównoważonego wykorzystania dziedzictwa 

kulturowego i przyrodniczego w tyrystyce na obszarzer transgranicznym.Wyposażenie Parku ERiK w Rynie /+działania miękkie/.

Razem wydatki:
752500,

00
78875,0

0
673625,

00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
z tego: 2015 r. 0 0 0
2016 0,00 0,00 0,00

2017
475500,

00
71325,0

0
404175,

00

1.4

2018
277000,

00 7550,00
269450,

00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0 0,00
2019 0,00 0,00 0,00

921-92195§6059
Program:
Priorytet:
Działanie:
Nazwa projektu:

Przebudowa publicznej drogi gminnej nr 130002N Wejdyki - Krzyżany, gm. Ryn. Działania Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich, poddziałanie "Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energie odnawialną i oszczędzanie energii", 

objetego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Razem wydatki:
120338

6,00
437672,

00
765714,

00
120338

6,00
437672

,00 0
437672,

00 765714,00 0
76571

4,00
z tego: 2015 r. 0 0 0

2016
120338

6,00
437672,

00
765714,

00
2017 0,00 0,00 0,00

1.5

2018
600-60016§6057; 

6059. 0,00 0,00 0,00
120338

6,00
437672

,00 0,0
437672,

00 765714,00 0
76571
4,00

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 2



2019 0,00 0,00 0,00

2. Wydatki bieżące 
razem

12080,0
0

12080,0
0 0,00

11540,0
0

11540,
00 0,00 0,00

11540,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:
Priorytet:
Działanie:
Nazwa projektu:

"7 Cudów Mazur - promocja gospodarcza obszaru Wielkich Jezior Mazurskich" - Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury 2014-2020; Priorytet - 1. Inteligentna 
gospodarka Warmii i Mazur; Działanie 1.4 Nowe modele biznesowe i ekspansja.

Razem wydatki:
12080,0

0
12080,0

0 0,00
11540,0

0
11540,

00 0
11540,0

0 0,00 0 0,00
z tego: 2015 r. 540 540 0

2016
11540,0

0
11540,0

0 0,00
2017

1.1

2018 750-75095§4309
11540,0

0
11540,

00 0,0
11540,0

0 0,00 0 0,00

OGÓŁEM 
WYDATKI (1+2)

820398
1,00

411689
2,00

408708
9,00

146230
0,00

696586
,00 0,00 0,00

696586,
00 765714,00 0,00 0,00 0,00

76571
4,00

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)
** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne
*** - rok 2015 do wykorzystania fakultatywnego

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIV/175/16

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 30 listopada 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2016 r.
w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja 
przychodów i 

rozchodów Plan 2016 r.
1 2 3 5

1. Planowane dochody 24 850 519,60

2. Planowane wydatki 24 777 195,18

Nadwyżka ( 1-2) 73 324,42

Deficyt (1-2)

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) -                                            73 324,42

Przychody ogółem: 1 268 103,58

1. Kredyty  w tym: § 952 -

na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE -

2. Pożyczki w tym: § 952 -

na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE -

3.

Pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903 -

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 955

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 1



5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § od 941 do 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -

7. Obligacje j.s.t. oraz związków komunal. § 911

8. Inne papiery wartościowe § 931

9.
Wolne środki o których mowa w art.. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 1 268 103,58

10. Inne źródła (wolne środki) § 955

Rozchody ogółem : 1 341 428,00

1. Spłata kredytu w tym: § 992 1 062 272,00

na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE 547 182,00

2. Spłata pożyczki w tym: § 992 279 156,00

na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE 279 156,00

3.

Spłata pożyczki otrzymanej na 
wyprzedzające finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 963 -

4. Pożyczki udzielone § 992

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup oblikacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXIV/175/16

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 30 listopada 2016 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst realizowanych  przez podmioty
należącego i nienależącego do sektora finansów publicznych w 2016 r.

w złotych
Kwota dotacjiL

p
.

Dz
iał rozdział § Nazwa zadania/podmiotu przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

OGÓŁEM  DOTACJE   z tego: 672 735,00

I.  Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych

1.
92
1 92109 2480 Ryńskie Centrum Kultury w Rynie 328 170,00

2.
92
1 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Rynie 248 850,00

3
.

92
1 92109 2800 Ryńskie Centrum Kultury w Rynie - 20 715,00

II.  Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

2.
85
1 85153 2820

Realizacja czynnych programów 
profilaktycznych (sport, rekreacja, kultura) 6 000,00

3.
85
1 85154 2820

Realizacja czynnych programów 
profilaktycznych (sport, rekreacja, kultura) 29 000,00

4.
85
3 85395 2360

Intergracja osób starszych i 
niepełnosprawnych z terenu miasta i gminy 

Ryn 1 000,00

5.
92
1 92195 2360

Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 10 000,00

6.
92
6 92605 2820

Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych 
dla dzieci i młodzieży 29 000,00

OGÓŁEM 577 020,00 95 715,00

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1 808 097,00 zł. dotyczy niewykonania planu z tytułu: sprzedaży
nieruchomości, podatku od nieruchomości – osoby prawne, opłaty eksploatacyjnej, opłat pobieranych za
zajęcie pasa drogowego, dotacji celowej na zadanie inwestycyjne „Zagospodarowanie nadbrzeża J.
Ryńskiego w zakresie budowy umocnienia brzegowego wraz z infrastrukturą w ramach RCŻ – Etap III” i
dotacji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.
Zwiększenie dochodów o kwotę 19 528,00 związane jest ze zwiększeniem planu w działach:
926- Kultura fizyczna z tytułu otrzymania odszkodowania za kradzież kosy spalinowej/ środki
przeznaczono na zakup materiałów i wyposażenia – 4 600,00 zł./,
852- Pomoc społeczna - zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększono o kwotę
5 728,00 zł z przeznaczeniem na dodatkową gratyfikację za trud pracy oraz zasługi pracowników Ośrodka i
zasiłki i pomoc w naturze..
750 –Administracja publiczna - na wniosek Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększono o kwotę
9 100,00 z przeznaczeniem na wydatki związane z Urzędem Stanu Cywilnego.

W związku z rezygnacją albo przesunięciem zadań inwestycyjnych na przyszły rok zmniejszono plan
wydatków w następujących pozycjach:

1. „Zagospodarowanie nadbrzeża J. Ryńskiego w zakresie budowy umocnienia brzegowego wraz z
infrastrukturą w ramach RCŻ – Etap III” -1 323 586,00 /dz.600/;

2. „Zakup samochodu dla OSP Ryn” – 140 000,00 /dz.754/;
Przesunięto środki w wysokości 100,00 zł. z w/w zadania na zadanie „Zakup kamery
termowizyjnej”

3. „Projekt Ryn-Ezvilkas. Budowa Parku Edukacji, Rozrywki i Kultury w Rynie +działania miękkie”
– 1 149 000,00 /dz.921/;

4. „Projekt Jurbarkas- Ryn. Szlaki Historii” – 40 000,00 /dz.921/;
5. Modernizacja dróg gminnych – 1028 000,00 /dz.600/;
6. „Adaptacja budynku poszkolnego na mieszkania komunalne” -- 25 000,00.

- zał. Nr 3.
W związku z większymi potrzebami wynikającymi w trakcie realizacji zadań w jednostce przesunięto środki
z oszczędności na realizowane zadania/ dz.600, 700,754,921/.

Na wniosek zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Sterławki Wlk. przesunięto środki z
przedsięwzięcia:
„Siłownia zewnętrzna na terenie gminnym” – 739,30 /dz.926/do zadania „Wyposażenie placu przy
świetlicy”/dz.921/.

W związku z przesunięciem w/w inwestycji na przyszły rok, zrezygnowano z zaciągnięcia kredytu na
finasowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 028 000,00 zł. oraz na finansowanie przejściowego
deficytu budżetu w kwocie 500 000,00 zł.

Id: 087FFDAB-2558-42FF-83D9-0700B5D6BAC4. Podpisany Strona 1




